
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

SERVIZIO  10 – ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
                         Via Don Giacomo Alberionenr.4
                                   95100  CATANIA

Prot. n.   57650 

Determina  Dirigenziale n°  86  del 07/07/2020

Oggetto:  Procedure  per  la  selezione  dei  capi  squadra  A.I.B.  -  Approvazione  Elenco  degli  idonei  del 

personale ASPI da adibire, in prova, alla mansione di Capo Squadra A.I.B. di cui alla Disposizione del 

Comando  del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  prot.  n.  61124  del  20/06/2019  e  successiva 

Determina nr. 64 del 24 luglio 2019.

Visto il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla G.U.R.S. n.33 del 17/07/2019;

Visto il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

Visto  il  D.D.G.  n.  55  del  21/01/2019  con  cui  il  Sig.  Dirigente  Generale  ha  conferito  l'incarico  all'  

Ing.Rosario NAPOLI quale Dirigente del servizio 10 – Ispettorato Dipartimentale delle Foreste di  Catania;

Visto il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n. 36 del 16/01/2020  con cui è stato conferito allo 

scrivente l’incarico di Dirigente del Servizio 10 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania;

Vista la L.R. 06/04/96 n. 16 “riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”;

Vista la L.R. 14/04/2006 n.14 “recante modifiche ed integrazioni alla legge regionale 6aprile 1996 n.16;

Visto il  CCNL e il  CIRL vigente per gli  addetti  ai lavori  di  sistemazione idraulico-forestale e idraulico-

agraria;

Vista la nota del Superiore Comando n. prot 59589 del 18/06/2019 “Approvazione requisiti e mansioni del 

Capo Squadra A.I.B. - Verbale dell’accordo sindacale;

Visto l’avviso prot. n. 0120630 del 31 Ottobre 2019,  con cui questo Ispettorato ha avviato la procedura 

per l’individuazione di n. 68 unità di lavoratori Addetti Antincendio da adibire in prova alla mansione di  

Capo Squadra A.I.B. nella provincia di Catania.

Vista la  determina nr. 64 del 24/07/2019 con la quale è stata nominata la Commissione per la selezione 

dei Capi Squadra A.I.B.



Viste le  dichiarazioni  di  disponibilità dei  lavoratori  A.I.B.  pervenute  a questo  I.R.F ,  che  sono state 

dettagliatamente esaminate  si è proceduto a fissare la convocazione dei candidati ai colloqui orali nelle 

date del 27/09/2019 e 01,02,09,10/10/2019;

Visti le cause di esclusione, i requisiti e le priorità posseduti e l’esito del colloquio di ciascun candidato,  

come da verbale della Commissione del 12/12/2019 avente prot. n. 35780 del 04/05/2020, è  stato 

approvato  e  redatto  l'elenco dei  candidati  che hanno sostenuto  il  colloquio  e  sono  risultati  idonei  a 

svolgere la mansione di Capi Squadra AIB in prova”;

Vista la nota prot. 57647 del 07/0/07/2020 con la quale viene trasmessa la documentazione completa 

inerente la selezione dei Capi Squadra AIB;

                                                                    DETERMINA

- Art. 1) Per quanto sopra di approvare l’elenco dei “Candidati che hanno sostenuto il colloquio e  

sono risultati idonei a svolgere la mansione di Capi Squadra A.I.B.” per singola postazione, nel 

numero necessario e secondo l’ordine della graduatoria distrettuale, con successiva adozione di 

specifico provvedimento ispettoriale e sottoscrizione da parte del lavoratore del Mansionario di 

Capo Squadra A.I.B. e contestuale impegno a frequentare l’apposito corso di formazione .

- Art. 2) La presente Determina non costituisce atto di nomina alla mansione di “Capo Squadra 

AIB” e non fa sorgere alcun diritto in capo ai soggetti  selezionati,  come si può evincere  dal 

precedente art. 1.

Copia della presente determina sarà pubblicata sul Sito Istituzionale del Comando del Corpo Forestale 

della Regione Siciliana, affissa all’Albo di questo Servizio 11 e trasmessa alle OO.SS di categoria.

                                                                                                  L’ispettore Ripartimentale

                           Dott. Francesco Badala'


	Determina Dirigenziale n° 86 del 07/07/2020

		2020-07-07T14:26:23+0200
	FRANCESCO BADALA'




